Frei Inocêncio/MG, 25 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | N° 31 – Instituído pela Lei nº 923/2021

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/1
Autoridade Certificadora: SafeNet diario.freiinocencio.mg.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO-MG, TORNA PÚBLICO:

Ato de Homologação, Adjudicação e Autorização de Contratação: Processo Licitatório nº 018/2024, Concorrência

Presencial nº 006/2024, Objeto: Contratação de empresa para recuperação / encascalhamento de estrada vicinal (aclives e

declives - acesso ao Distrito de Brasilândia, Município de Frei Inocêncio/MG), conforme Transferência Especial (Indicação

137696, Resolução SEGOV nº 014/2024). Diante da documentação apresentada e a necessidade da contratação, estando

cumpridas as formalidades previstas na lei 14.133/21, HOMOLOGO o presente processo administrativo e ADJUDICO a

favor da empresa: ALMEIDA ELLER CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 51.577.124/0001-75, com sede na Rua Venezuela, nº

106 – Das Nações, Frei Inocêncio/MG, CEP: 35.112-000, neste mesmo ato, AUTORIZO sua contratação, nos termos do

inciso IV do Art. 71 da lei n° 14.133/21. Valor da contratação: R$409.144,70 (quatrocentos e nove mil, cento e quarenta e

quatro reais e setenta centavos). Frei Inocêncio/MG, 21 de junho de 2024. Jimmy Dutra Goulart, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE COTRATO

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO-MG, TORNA PÚBLICO:

Contrato Administrativo nº 015/2024; Contratada: Almeida Eller Construtora Ltda; Objeto: Recuperação / encascalhamento

de estrada vicinal (aclives e declives - acesso ao Distrito de Brasilândia, Município de Frei Inocêncio/MG), conforme

Transferência Especial (Indicação 137696, Resolução SEGOV nº 014/2024); Valor: R$409.144,70; Vigência: 24/06/2024 a

24/06/2025 – Processo Licitatório nº 018/2024, Concorrência Presencial nº 006/2024. Maiara Oliveira Leite / Agente de

Contratação.

Compras e Licitações: (33) 3284-2686 / licitacao@freiinocencio.mg.gov.br

mailto:licitacao@freiinocencio.mg.gov.br

		2024-06-25T14:40:20-0300
	MUNICIPIO DE FREI INOCENCIO:16945990000170